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Oasiaif r e ie u  r z ę d o w y .

N o w y  gab inet L ava la  w e  F r a n c j i
Po nieudałycli próbach utworzenie rządu prsez 

Jan n en eys, Laval'a, Herriot'a i P ietr i‘ego, prezy
dent Francji powierzył ponownie Lavalowi utwo
rzenie gabinetu. Tym razem Laval przyjął powie
rzoną mu funkcję i — jak pisze paryski „M atin“,
— w rekordowym czasie utworzył gabinet i uzys
kał zatwierdzenie go przez Izbę. W dnia 7 b. m. 
wieczorem prsmjer Laval odczytał na posiedzeniu  
Izby deputowanych deklaracją rządu, — który jak 
powiedział sam Laval „został utworzony dla walki 
ze spekulacją i dla obrony franka“ — jednomyślnie 
zaaprobowana przez radę ministrów. Następnie 
Laval zażądał od Izby uchwalenia projektu usta
wy o pełnomocnictwach, w niczem nienaruszają- 
cyeh ustroju politycznego kraju, a konieuznych do 
obrony dorobku narodowego. Stan bowiem finan
sów publicznych jest grribą, która ciąży nadPran- 
Cją.

Po dwugodzinnych obradach i wyjaśnieniach  
ze stronn premjera Lavala, projekt o pełnom ocnic
twa dla rządu dla zwalczania spekulacji franka 
poddano głosowaniu, którego wynikiem gabinet 
Lavala otrzymał zaufanie i pełnoniocnitwa bezwzglę

dną większością głosów, bowiem projekt przeizedł 
324 głosam i przeciw przeciw 160.

W sobotę 8 bm. Senat uchw alił olbrzym ią wię
kszością bo 233 głosami przeciw 15 ustawę o peł
nomocnictwach. W ten sposób ustawa otrzymała  
moc obowiązkową.

W kołach politycznych zwracają uwagę, że w 
skład gabinetu Lavala wchodzi aż 3 b. ministrów  
finansów, a mianowicie: Flandin, Bonnet i P ietri. 
Prem ier Laval zatrzym ał jednocześnie tekę m ini
stra spraw zagranicznych.

Pozatem wchodzą w skład obecnego rządu m. 
in.: Herriot, Blaisot, Eolin, Denain i Fabry.

Zwycięstwo Lavala w Izbie przyjęła prasa pa
ryska ze zrozumiałem zadowoleniem, ale bez tego 
entuzjazmu, z jakim witała przed kilku dniam i u- 
tworzenie rządu Bouissona.

Ton prasy jest powściągliw y, zapewme z tego 
powodu, że obecnie pełnomocnictwa, których doma
gano się ze wszystkich stron, pociągną za sobą 
rosporzadzenia, które mogą staó się bardzo dotkli
we. Poza tem pożądane przedewszystkiem zrówno
ważenie budżetu będzie wym agało ofiar od każdego 
Francuza.

Pobranie ziemi u  Kopiec Harsi. Józefa PiłsutfsKiesa i granit K. P.
p rzez  S traż  Graniczna .

W dniu IG b. m. o godz. 20,45 zapłonie ćała 
granica R. P. licznem i ogniskam i palonym i przea 
Straż Graniczną polską. W czasie palenia ognisk 
pobraną zostanie przez Straż Graniczną ziemia z 
kopców granicznych celem zawiezienia jej następ
nie do Krakowa i wsypania na kopi&o wzncszony 
przez cały naród, dla pokreślenia wdzięczności jaką 
w inniśm y Naczelnemu Wodzowi za w ytyczenie gra
nic R. P. Jego geniuszem i wolą. Jak cały Naród 
Polski znosi dziś ziemię ze wszystkich miejsc prze
siąkniętych krwią najdroższą żołnierza polskiego 
oraz ze wszystkich grobów bojowników o niepodle-

Z K ra ia  f ze fa inta.
Polska wytwórnia papierów wartościowych  

drukuje obecnie zaświadczenia tymczasowe 3% 
Prcmjowej Pożyczki Inwestycyjnej. Zaświadczenia 
te, jak i przyszłe obligacje będą opatrzone w podwój-

głość ojczyzny tak strażnicy granie R. P. pragną 
dorzucić do tego w iecznie trw ałego pomnika ziemię 
z kopców granicznych. Do gremjalnego udziału w 
tej uroczystośoi zaprasza Straż Granićzna całą lud
ność powiatu granicznego celem podkreślenia szcze
gólnego, że na Straży granic stoi zwarcie cała lud
ność, a strażnik graniczny znajdzie zawsze silne  
oparcie o swoich rodaków, nad których bezpieczeń
stwem dniem i nocą czuwa.

Po bliższe informacje należy zwracać się do 
Kómisarjatu Straży Granióznej w Krotoszynie, 
w zględnie do poszczególnych placówek na granicy.

ną numerację. Inowacja ta ma być stosowana 
w przyszłości przy wszystkich obligacjaoh o cha
rakterze losowym, dla uniem ożliwienia fałszerstwa 
numerów celem uzyskania premji.

—o—
Zjednoczone elektrownie okręgu radomsko-kie

leckiego przystąpiły do budowy napowietrznej linji



otr. & xxrui. yjręuuwmn ruwm i. i \ r ,  *1

elektrycznej na szlaku M ościce—Starachowice. 
Kończone są prace nad wytyczeniem  trasy i odby
wają się przetargi ca dostawę materiałów.

Linja ta będzie się ciągnąć na przestrzeni 
125 km. koszt budowy obliczono na przeszło 8 mil
ionów ziotych,

Linja M ościce—Starachowice będzie stanowić 
pierwszy etap lin ii elektrycznej Mośuica—W ar
szawa. Budowę linji ze Starachowic do Warszawy 
nastąpi w przyszłym roku.

Każdy kupiec w in ien  mieć n a  sk ła d z ie  znaczki
i d ruk i  p ła tn e .

Do D yrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w pły
wają liczna skargi ze strony publiczności na małą 
iloś4 prywatnych punktów sprzedaży znaczków  
pocztowych i druków płatnych, podkreślając m. in. 
że nabywając naprzykład w składzie papieru kartki, 
widokówki lub papier listow y wzgl. załatwiając 
w kawiarni pilną korespondencje — nie może na
być w tem samem miejscu potrzebnych znaczków  
pocztowych, w konsekwencji czegu publiczność nie
jednokrotnie ze stratą drogocennego C2asu zmuszo
na jest udać się do urzędów pocztowych wzgl. 
odszukać składów, w których sprzedaż znaczków  
pocztowych jest zaprowadzona.

W związku z tem Dyrekcja Poczt zwraea się 
z apelem do p.p. w łaścicieli robtauracyj, kawiarń  
i  sklepów, by we własnym interesie zaprowadzili 
n siebie podręczną sprzedaż znaczków pocztowych 
i  druków płatnych tak w składach papieru, kawiar
niach, restauracjach jak również w innych sklepach, 
w których zaprowadzenie sprzedaży znaczków  
i  druków podyktowane jest koniecznością wygody 
tak klijenteli samej jak i szerszego ogółu społe
czeństwa.

W yw ieszki informacyjne — o spTzodaży na 
miejscu znaczków pocztowych i druków płatnych
— pp. w łaściciele sklepów, kawiarń, restauracyj 
itp. otrzym ai mogą na żądanie bezpłatnie w D y
rekcji Poczt i Telegrafów.

K om unikat .
Instruktor Oświaty Pozaszkolnej przy InspekJ 

toracie Szkdnym  w Ostrzeszowie organizuje w y
cieczkę do Krakowa na Wawel celem złożenia hoł
du doczesnym szczątkom W skrzesiciela Polski oraz 
na Sowinioc cclem wzięcia udziału w sypania kop
ca. W wycieczce może wziąśó udział każdy bez 
względu na wiek i płeć. V? programie w ycieczki 
przewidziano jest szczegółowe zwiedzenie Krakowa. 
W ycieczka trwać będzie dwa dni tj. 29 i 30 czer
wca 1935 r. Koszt w ycieczki na jedną osobę w y
niesie około 14 zł. (przejazd koleją w obie strony, 
nocleg oraz opłaty przy zwiedzeniach).

Zgłoszenia przyjmuj« oraz udziela wszelkich  
informacyj p. Ossowski, instruktor oświaty poza
szkolnej przy Inspektortcie Szkolnych w Ostrze
szowie.

Termin zgłoszeń' upływa z dniem lfi czerwca 
1935 r. Wnzelkich odpowiedzi udziela się po prze
słaniu znaczka 25 gr.

( - )  J. K O C O T, 
Inspektor Szkolny.

K o a iu lsT w ez p leczB lB i Społecznej
w Ostrowie.

Zgodnie z przepisami §§ 43-52. rozporządzenia 
Ministra Opieki Społeeznej z dnia 28. X II. 33 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 51. poz, 396) przystąpiła Ubezpie- 
czalnia Społeczna w Ostrowie do wydawania sta
łych legitym acyj ubezpieczeniowych w miejsce wy
stawianych dotąd legitym acyj tymczasowych.

Legitym acja ubezpieczeniowa jest przeznaczona 
dla dokonywania tych wszystkich wpisów, które 
mają na celu um ożliw ienie ubezpieczonemu kontro
li  jego uprawnień, nabytych w czasie ubezpiecze
nia, oraz ułatwienie ubezpieczonemu i członkom  
jego rodziny korzystania ze świadczeń zarówno 
w zakresie ubezpieczenia chorobowego, jak i eme
rytalnego.

Za okazaniem legitym acji ubezpieczeniowej, 
zaopatrzonej w zaświadczenie pracodaw cy (na które 
są przeznaczono strony od 56-81) ubezpieczony 
i członkowie jego rodziny otrzymują pomoc lekar
ską, doutyatyczną lub położniczą bezpośrednio, tj. 
z pominięeiem biur administracyjnych Ubezpie- 
czalni,

Pracownicy nic posiadający jeszcze sfałej leg i
tym acji ube. pieczeniowej winni dostarczyć Ubez- 
pieezalni na własny koszt fotografje swoje i tycli 
członków rodziny oraz osób obcych, które eą upraw
nione do świadczeń chorobowych i ukończyły 14 
la t życia.

Potografje w inny być wykonane na białem tle, 
bez nakrycia głow y w rozmiarze 45x63 mm. Na 
odwrotnej stronie fotografji należy podnć im ię i na
zwisko tej osoby, do której odnoś! się fotografia, 
dotę urodzenia oraz stosunek pokrewieństwa do 
ubezpieczonego (u. p. żonn, syn, córka, matka itp.). 
N ależy również zwrócić Ubozpieczalni posiadaną 
legitym ację tymczasową.

Legitym ację stałą wydaje Ubezpieczalnia ubez
pieczonemu na cały czas jego ubezpieczenia i to 
bezpłatnie.

Ubezpieczeni oraz członkowie ich rodzin mogą 
aż do wydania im stałych legitym acyj ubezpiecze
niowych korzystać z pomocy lekarskiej Ubezpie
czalni na podstawie zaświadczenia pracodawcy 
(o stosunku służbowym i wysokości wynagrodzenia), 
w ystawionego na dotychczasowych di-ukach. Za
świadczenie to będzie jednak ważne na okres nie 
dłuższy niż jednego miesiąca, licząc od dnia jego 
w ystaw ienia. Po tym term inie lekarze żądać bę
dą bezwzględnie przedłożenia stałej legitym acji 
ubezpieczeniowej, ubezpieczeni winni zatem wc 
w łasnym  interesie w ystarać się o nie jaknajwczc- 
śniej.

Pracownicy umysłowi zgłaszający żądanie
o wystawienie stałej legitym acji winni zwrócić 
Ubezpieczalni Społecznej karty ubezpieczeniowe 
b. Z U. P. U. W pisy na tyćh kartkach winny 
być użupełnione i poświadczone przez pracodawców.

D yrektor Ubezpieczalni Społeczne!
w Ostrowie

Kronika m i e j s c o w a .
— Kino „Prom ień“ wyświetlać będzie od 

czwartku począwszy wesoły film  p.t. „ROZKOSZNA 
PRZYGODA“. W roli głównej występuje w tym  
film ie sym patyczna Kiithc d e  Nagy. porywająca 
widzów swą ś w i e t n ą  grą, humorom, tańcem i śpie
wem, znana kinomanom z film u p. t. „Ja w dzień, 
Ty w nocy“. W spółpartnerem Kii! ha de N agy  
w „Rozkosznej przygodzie“ jest znany w e s o ł e k  
Lucien Barroux.

— Z Kurkowego Bractw a Strzeleckiego. Tra
dycyjnym  zwyczajem w II święto Zielonych ¡-¡wiat

(Dalszy ciąg na sir. 4 )



Zbieran ie  m a te r ia łó w  o M arsza łku  Józefie  P iłsudsk im .
Smutna rzeczywistość — zgon ś. p. Marszałka 

J. Piłsudskiego, Twórcy Zw. Strzeleckiego naka
zuje zwrócić baczniejszą uwagę na posiadanie lub 
potrzebne książki czy inne m ateriały wydawnicze.

Bibliotekarz musi wzmóc ewu działalność. Do 
niego należy zgromadzenie i zabezpieczenie a na
stępnie udostępnienie dorobku piśmiennego, doty
czącego osoby Marszalka. Nie wystarczy mieć k il
ka książek o Komendancie. Trzeba starać się po
siadać ich jak najwięcej, aby JStrzeley rozczyty
wali się i zapoznawali z osobą Komendanta.

Zaznajomienie się z różnemi wydawnictwami 
utrwali w pamięci to, o czerń każdy obywatel 
wiedzieć powinien, a co dla, Strzelca jest prawie 
świętem. Kto zechce inaczej to określić powie: do
kształcanie się.

Praca bibliotekarza jest żmudną, bo wymaga 
dużego wkładu czasu i energji, nastręcza wiele kło
potów. Dziś ofiarujemy czas na pełnienie nietylko  
obowiązku bibliotekarskiego, ale na zebranie ma
teriału czytelniczego, tak bliskiego sercu Strzelców. 
Jest to miła misja, choć za względu na refleksje 
smutna. Oto skromne oddanie hołdu Marszałkowi.

Praca obejmuje dwa działy, a to 1) zebranie 
wydawnictw za czas od 13 maia b. r. 2) skomple
towanie biblioteki Z, S. książkp.mi i wydawni
ctwami o Marszałku Piłsudskim . Co do pierwszego: 
Należy zebrać możliwie największą ilość wycinków  
oraz ilustracyj z gazet i czasopism i zrobić z tego 
album. Pam iętać należy, że nu każdym wycinku  
musi być nazwa (tytuł) pisma i data, kiedy był 
wydrukowany. Można zebrać całe numery i wtedy 
dać oprawić w jedną wielkę księgę. Będzie io pa
miątka cenna. Um ożliwi się w ton sposób w lataćh 
przyszłych poznanie tych spraw przez młodsze po
kolenie, nowo wstępujących strzelców.

Pododdział, który wykaże się najładnieiszym  
zbiorem otrzyma nagrodę w postaci jednego z dzieł 
Marszałka Piłsudskiego.

Wytyczne pracy  w ychowawczo-w yszkoleniow ej 
n a  okres  le tni .

Jakkolwiek w okresie letnim praca wycho- 
wawczo-wyszkoleniowa w pododdziałach Z. S. ulega 
ezęściowemu zahamowaniu, to jednak nie należy  
w żadnym wypadku dopuścić do tego, by w jakim 
kolwiek pododdziale działalność w lecie ustała.

Pam iętać, że praca w okresie letnim  zmiejszy 
się w zamkniętej św ietlicy a raczej odbywać się 
będzie na woluem powietrzu i dlatego musi ulec 
zmianie metoda pracy. Odbywać pogadanki na po
lanach, nad stawem, w lesie i t. p. Gry i zabawy 
przeprowadzać jak najczęściej — zważając by nie 
nastąpiło zmęczenie. Zorganizować doskonale święto 
dożynek w oparciu o zwyczaje ludowe.

Należy zorganizować spocialnie uroczyście 
dzień G go sierpnia jako roeznicę wymarszu I-szej 
Kadrowej; uroczystość ta musi wypaść specjalnie 
imponująco, poważnie i nastrojowo. Z uroczysto
ściami można łączyć palenie ogniska. Przy ogni
sku organizować gawędy, które m ogliby trzepro- 
wadzić uczestnicy walk roku 1914-1920. Nauczyć

ważniejszych pobojowisk legionowych. W dniu 
15go sierpnia przeprowadzić poganki w związku  
z uroczystością 16 sierpnia (rocznica zwycięstwa  
nad bolszewikami). Nauczyć strzelców w siystkich  
naiważnieiszych dat z życia Marszałka, oraz zapo
znać ich dokładnie z życiorysem Marszałka. Do bi
blioteki gromadzić iaknajwięcejksiążek o Marszałku.

W dniu 15. czerwca przypada rocznica, śmierci 
Ministra Spraw Wewn — Bronisława Pierackiego.

Przygotować strzelców do wzięcia udziału 
w marszach letnich, jakie będą organizowane ku 
uczczeniu walk o Niepodległość.

Zapoczątkować wśród strzelców zbierania dat
ków na łódź podwodną im. Marszałka Piłsudskiego.

Z pracy śledziu ważniejsze wypadki i podawać 
strzelcom do wiadomości; zorganizować żywą 
gazetę. Zająć się uporządkowaniem biblioteki. Zor
ganizować odpowiednie wycieczki, nauczyć posłu
giw ania się mapą.

W związku z Świętem Morza zorganizować 
odpowiednie pogadanki (konieczność budowy floty  
wojennej. Polska flota handlowa, W ywóz i przy
wóz morski, Gdynia).

W dziedzinie h igieny pilnować czystości ciała 
członków Z. S. (Kąpiele wodne, zorganizować na
ukę pływania). Przestrzegać przed chorobami. Na
uczyć ratownictwa w nagłych wypadkach. Z dzie
dziny rolnictwa przeprowadzić pogadanki i pokazy. 
Tępić chwasty (berberys, oset, perz). Zaagitowaó 
w kierunku zbierania ziół leczniczych.

Przeprowadzić propagandę w kierunku ochrony 
zwierząt — unikać niepotrzebnego bicia zwierząt 
i ze względów hum anitarnych i ze względów w y
chowawczych (unikanie okrucieństwa). Ochraniać 
gniazda ptasie.

Program pracy jest obszerny, ale jednak w zu
pełności wykonalny.

Gdyby ktoś z Obywateli Referentów W . Ob. 
wyjeżdżał na okres wakacyjny to jednak niech uprosi 
kogoś w zastępstwie, by program był realizowany 
nawet w okresie miesięcy letnich.

Obowiązek wyszukania w razie koniecznym  
osoby na zastępstwo Hpąda na Obywateli Referen
tów Wych. Obyw. Od w ypełnienia Programu za
leży moralna postawa Z. S.

„Z ziemią na Kopiec Marszałka'*.
W lipcn br. kluby motocyklowe Związku Strze

leckiego organizują wielki raid motocyklowy pod 
hasłem ,.Z ziemią na Kopiec Marszałka“.

Tendencją tej akcji iest złożenie hołdu pamięci 
Pierw szego Marszałka Polski, Józefa P iłsudskiego  
i wzięcie udziału w budowie Kopca Marszałka 
przez symboliczne zw iezienie ziem i z pobojowisk 
wszystkich dzielnic Polski.

Celem ruidu iest wykazanie sprawności raido- 
wej i wytrzym ałości zawodników oraz turystyczne 
poznanie dzielnic sąsiednich.

Raid trwać będzie 5 dni i nocy bez przerwy.
W ogólnej organizacji raidu wyodrębniono na

stępujące grupy sztafetowe: krakowsko-śląska, po- 
7nań6ko-bydgoska, pomorska, centralna-warszawska, 
wileńska, wschodnia, lubelsko-łódzka, lwowsko-tar-
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rozpoczęło tutejsze Bractwo Kurkowe doroc? e 
strzelanie o godność Króla Kurkowego. Przy t i" 
dzo sprzyjającej pogodzie rozpoczęła się uroczys
tość o godz. 9 nabożeństwem w kościele farnym , a 
popołudniu udali się bracia na wojskową strzelnicą 
„Brzozowy Las“ gdzie zaszczycili swoją obecnością 
pp.: Starosta W ilim owski, Pułk. Tyczyński i Ks. 
Dziekan Małecki.

Pierwszy honorowy strzał do tarczy królew
skiej na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej oddał 
p. Starosta W ilim owski. Następnie na cześć armji 
p. pułk. Tyczyński, za Prymasa Polaki Ks. Dziek. 
M ałecki, za władze dotycbezasowy król kurkowy 
brat Kaz. Szczuraszek, za Zjednoczenie Kurkowych  
Bractw, brat strzel tuistrz Paweł Pawlak, poezem 
rozpoczęło się ogólne strzelanie do wszystkich tarcz. 
Przy bardzo ożywionej frekwencji strzelano . ż do 
zmroku i w pierwszym dniu strzelania najcelniejszy 
strzał oddał brat Stefan Skowroński. Dalsze w y
n ik i tego tradycyjnego strzelania podamy po pro
klam acji tj. w czwartek 13 bm.

— Sprostowanie. W sprawozdnniu Komitetu 
Niesienia Pomocy Bezrobotnym (Oręd. Powiat, nr. 
45 z dn. 5 bm.) uległ ustąp przedostatni zniekształ
ceniu bowiem przewodniczący Kom itetu nie skła
dał sobie siunemu podziękowania za udzielenie eub- 
wencyj, lecz organom ustrojowym miasta za,uchwa- 
lenie poważniejszych sulisydjów na pomoc bezro
botnym.

Również odnośnie dochodów Kom itetu w spra
wozdaniu zakradła się nieścisłość, bowiem Kom u
nalna Kasa Oszczędności r.ie przeznaczyła 550,— zł 
dla Kom itetu, leoz z czystego zysku ub. roku u 
chw aliła Rada Kasy 550,— zł na pomoc dla bezro
botnych i biednych miasta do dyspozycji burm is
trza. Z tej kwoty przeznaczyłem 300 zł dla K o
m itetu a 250 zł na pomoc doraźną dla najbiedniej
szych miasta.

Przewodniczący Komitetu 
Niesienia Pomocy Bezrobotnym  

Fenrych, burmistrz.
— Egzamin dojrzałości 

nnrjum Nauczycielskiem w 
od 4 Ho 6 czerwca 1935 rok

1. Białek Jan 14.
2. Dudek Wojciech 15.
3. Fisoher W ojciech IG.
4. Fornalski A lojzy 17.
5. Fudziński Waldemar 18.
6. Jankowski Stanisław  19.
7. Kaczmarek Roman 20.
8. Kochaniak Ludwik 21.
9. Kowalski A lfons

10. K rüger Józef
11. Łuczak W acław
12. Mądrzak Wacłnw
13. Mucha Franciszek

malarzy polskich mówią same za siebie. A rcydzie' 
ła prawdziwej sztuki a nie im itacji powinien każ
dy zapoznać. Że mieszkańcy naszego miasta licznie 
zw iedzili wystawę i zakupili do wtorku popołudnia 
tj. ostatniego dnia wystawy aż 16cennvch dzieł, to 
świadczy o zrozumieniu publiczności jak zarówno
o w yżynie wystawionych obrazów.

W środę, wystawa przenosi się do Koźmina, 
gdzie przez 2 dni tylko będzie w ystawiała obrazy. 
Mieszkańcom m. Koźmina i okolicy jak najgoręcej 
polec,: my pospieszyć na tę wystawę, by za powtór
ną bytnością tejże wystawy, każdy z chęcią ją po
szedł zwiedzić.

RbRIkim  Jest M i n T t u B l u  I przemysłu

w Państwowem Semi- 
Krotoszynie w czasie 

u z ło ż y li:
Nowak Antoni 
Pazoła Antoni 
Ratajczak Jan  
Ruf Eugeniusz 
Sekuła Stanisław  
Sitarz Zygfryd  
Spychaj Andrzej 
Sronek Piotr 
Talaga Marjan 
W iatiak  Ludwik 
W iniecki Marjan 
W ojcieszak Stefan  
W ojcieszyński Stanisł.

Szukasz szczęścia Wstąp do

ii 15 ......1
y 1920 - 1935 U

już 15 lat istniejącej i największej kolektury 
południowej części Wojew. Poznańskiego

M .  M E  R S  K I E G O
O s t r ó w  - I*o*n. Raszkowska 36 — Telef. Si*.

KONTO P. K O. 211.010
i.  K . K . O m ia s ta  O strow a  25.050
» B a n k  K u p ie c k i O strów  — 1144

FILJA Np. 1 GNIEZNO, Chrobrego 31. Konto PKO 206.095  
FILJA Nr. 2 KĘPNO W lkp., Sienkiewicza 4, telefon 22 .

i n j « i e t e a  « » m n ą  1000.000 z ł.
Oprócz tego wygrane po 100,000, 50,000, 20,000

10,000 5,000, 2,000, 1,000, 500 zl i niniejsze.
N o  w o ś ć  dodatkowe ciągnienie gwiazdko

we dnia 211 grudnia na 1.617 wygranych.
P o z a te m  w y s r a n e  d o d a tk o w e  I p o c ie 
sz en ia  po 2,50B z l., — 500 7.1., — 50 zl.

Wygrano pocieszenia i dodatkowe gwiazdkowe 
padną na numery losów, na które nie padła ża

dna wygrana w 4 klasach.
Cena niezmieniona 1/4 losu — 10 [zl.

1/2 losu — 20 zł.
1/1 los -  40 zl. 

Z n a czn ie  ito n lę k ^ z y le m  U oóć lo s św .  
F rze /. los z szczęś liw y m  n u m erem .
M ożesz zo s tać  m ilio n e re m .
Usłysz wi<jc fo r tu n y  g los,
K u p  u N E R SK IB U O  los. ________

— Z W ystawy Obrazów Salonu Artystów  
M alarzy Polskich. Do grodu naszego zawitała w y
stawa obrazów najwybitniejszych artystów malarzy  
polskich w przewadze profesorów Akademji Sztuk  
Pięknych w Krakowie jako to: Teodora Axentowi- 
eza, Ignacego Pieńkowskiego, Stanisława Kamoc- 
kiego, Wojciecha W eisa, Jana W ojnarskiego, S te 
fana Filipkiew icza, byłego nadwornego malarza 
Franciszka Józefa i prof. Akademji we Wiedniu 
Kazimierza Pochwalskiego, Wojciecha Kossaka, A l
freda Terleckiego, Alfonsa Karpińskiego, Teodora 
Grotta, V lastym ila Hofmana i wielu innych.

Tej w ystaw y obrazów nie trzeba polecać, na
zwiska najwięcej znanych i podziwianych artystów

1. K. 9/31

P r z e ta r g  p rzy m u so w y .
Nieruchomość położona w Pogorzeli i w chw ili 

uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Pogorzela tom V I karta 181 na im ię 
mistrza obuwniczego W incentego Roezczaka i żony 
jogo Stanisław y z Andrzejewskich z Pogorzeli do 
połowy zostanie w drodze egzekucji

d n i s  14 s i e rp n ia  193S o godz. 10 p rzed  po łudn iem
wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym  
Sądem pokój Nr, 9.

Nieruchomość ta jest, to zabudowana uieruchomość 
z przybudówką przy rynku, obszaru 0.15.12 ha 
w katastrze oznaczona na mapie 3 numer parceli 
425/49 numer m atrykuły  640 i księgi podatku 
budynkowego nr. 95 o wartości używalnej 724 rnk.

W zmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 11 sierpnia 1932.

Koźmin, dnia 28 maja 1935

Sąd Grodzki.



FELIKS POLLAK
Telefon nr. 23. KFSOTOSZSYN, Rynek nr. 1.
poleca po najniższych cenach i w  w ielk im  wyborze: Wódki - W in iaki Likiery -  Nalewki - Romy - Araki znanych firm  krajowych.
Wina zagraniczne ii Icraiowe. Towary kolonialne i delikatesy.

Konserwy mięsne, in rzy iiow e i owocowe- owoce połudn iowe.

N A  W I O S N Ę
NOWOŚCI na palia i  ubrania latnie oraz 
wszelkie artykuły mąskae

polecamy

L osnr i S z y c h  S W i i ^ E K
Dogodnie warunki sp!aly.

AUGUSTYNPFLANTZ
Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel tow arów  kolonialnych, delih ., wóileR i w in .
hurt — — -  — — — -  detal

f c H P o n y - B ę t l i i
o raz  w szelk ie  części zaussow e

kupisz najtaniej u

W. NOWICKIEGO
Krotoszyn, Zdunowska 19.

H tte  -  Ospq ■ Kasze - Pęczak - Śrut
poleca po cenie konkurencyjnej

Ś r u f io w n ia  Z b o ż a
Telefon 116

Pr. L o s i ń s k i  
HROT<imi Koźmińska 60,

M* O L E S I A K
KROTOSZYN, Rynek nr. 1.

Niespodzianka dii! graczy w 33 Loterii Państw .
Dnia 20 grudnia b. r. odbędzie się bezpłatne 
ciągnienie gwiazdkowe, w kiórem wezmą u- 
dzial wszystkie losy, które w ciągu całej 33 

l.oterji nic nie wygrały.
W tym dniu wylosowane zostaną wygrane 

na łączną sumę zl 3 7 0 , 0 0 0 .

Ogólna sutno w ygranych  23 m il iony  zł.
'/ ,  losu 10,— zi.
Vs l° su 20,— zl.
‘/i  losu 40,— zl.

L o s y

Za 1 zl wytępicie
k a r a l u c h y

szwaby
środkiem radykalnym

- MORS -
Co nabycia w Zielonej Drogerii, Kaz. Baje/le ina w Krotoszynie.

P ś a i! tk i  io  p ie r u z e ]  K o a iU l  R
jak: zegarki kieszonkow e, naręczne, łańcuszki, 
medaliki w  srebrze i zlocie. — Po leca  w w ielkim  wyborze

Zegarmistrz 
Krotoszyn, Rynek 7.Stefan SHoeroDskl

MRJPRZyjEMHiEJSZy POByT,
sm aczne ciastka, wyborną kaw ę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

CnRiernia i ¡ M a tn io  „Warszawianka“
R y n ek  l i  J a n  D u d e k  H ynek  11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdźowych i t. p. 
Codziennie świeży cl)leb i bulft własnego wypieku.

Baczność! Rolnicy!
p o l e c a m :

Sztuczne naw ozy ze składu konsygnacyj
nego (fabrycznego), oraz w ęgiel, m ąkę 

i paszę po cenach przystępnynh.

SC. Biegański
Tel. 156. K rotoszyn-R ynek  22. Tel. 156.

P iw ©  O k o c i m s k i e
poleca Restauracja

M. K O Ń C Z A ■
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

W ódki — W ina — Likiery

P o l e w a c z k i  — o s e ł k i  — k o s y  — 
k o n w i e  d o  m l e k a  — s i a t k i  d r u c .  

papa — smoła — blacha cynk.
SZPADLE — GWOŹDZIE — trzcina suf. —

W A P N O  B U D O W LA N E  -  CEM ENT
OKUCI/i DO DRZWI I OKIEN — po cenach zniżonych
f i T m\ : „ ż  e  l  s  u D “  R yn ek  16.
Najstarszy skład żelaza i mat. budowlanych W KROTOSZYNIE.

KROTOSZVMSKft FABRVKA TEKTUR!/ DACHOWEJ 
mJ. Sierodzka i Ska.
ul. Koźmińska 56 tel. Np. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości
asfa lto w ą  tekturę dachow ą, lepnik, 

sm olę.



3tr. 6 Krot. Orędownik Powiat. ________ Nr. 47,

W S Z Y S C Y  D O

TYKOCINSKIEGO
t e r a z  za p ó ł  c e n y  i 1 G°L r aba t u .

Tysiące różnych artykułów wyłożonych na specjalnych 
stołach po jednolitych cenach.

Ceny frapu jąco  n isk ie ,  częstokroć -  PONIŻEJ CER WŁUffiiCH ! ! !

I s W m  M i  S r i i i  l a l
Niecodzienna okazja bardzo korzystnego zakupu białych

towarów.

Również zadziwiająco tanio polecam:

P łaszcze ■ Suknie - M i  - S a ttrg  ■ Kapelusze
U t r a i m  - S p o in ie  - CznpRi - - B ieliznę

Mongol jedwabny — Marocain jedwabny — 
Batysty deseniowe — Adamaszki — Ręczniki 
Inlety — Płótna — Dreliszki — Podszewki.

Muśliny - P erkate - Woale - Zefiry - Batysty.

Pończochy - Rękawiczki - Szale - Stołowizna
Olbrzymie ilości nagromadzonych towarów 
oraz nad zwyczaj niskie ceny, przewyższają 

: wszystko dotąd bywałe! ;

KESZTY i partje' okazyjnie zakupione, sprzedaję celem KEKLA.MY 

po cert uch bezkonkurencyjnych.

C EN  y z a d z i w i a m  H iSKlE! 
K o rzy s tn a  o k az ja  d la  k ażd e j  Pan i  dom u !

BA Z AB w. raocmsii K R O T O S Z Y N

R y n e k  27.  Tel.  3 6


